General Data Protection
Regulation หรือ GDPR ของสหภาพยุโรป
(EU): เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ.2558 สภา
ยุโรปและคณะมนตรีแห่งสหภาพยุโรปได้ลงมติ
เห็นชอบความตกลงส าหรับร่างกฎระเบียบให้
ความคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของผู้บริโภคฉบับ
ใหม่ คือ General Data Protection
Regulation (GDPR) กฎหมายฉบับนี้จะมีผลใช้
บังคับในวันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ.2561 (ค.ศ.
2018) และจะมีผลบังคับใช้แทนกฎหมายฉบับ